
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747 Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

cumentos públicos) e190, l (crime contra a Administração Pública, nos 
termos da Lei penal) e lV (improbidade administrativa), da Lei 5.810194.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 1051345

.

.

ERRATA
.

ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 35.744
Protocolo:1050024
Onde se lê:
 Empresa: Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
00.874.929/0001-40
ITENS: 04, 09,10,11,14,17, 23, 24, 25, 27, 30,31, 34, 35, 37, 38,41,
47,53, 55, 58 Valor Total R$ 338.410,50 (trezentos e trinta e oito mil,
quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos)
 Leia-se:
Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-40
ITENS: 04, 09,10,11,14,17, 23, 24, 25, 27, 30,31, 34, 35, 37, 38,41,
47,53, 55, 58 Valor Total R$ 303.445,50 (trezentos e trez mil,
quatrocentos e quarenta e cincoreais e cinquenta centavos)
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1051432

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90008/2024 NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designada pela PORTARIA Nº 651/2023-GP/FSCMPA, torna 
público datada licitação em referência, no dia 04/04/2024 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
MÉDICO DE ANESTESIOLOGIA PARA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME : A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br (http://www.comprasnet.gov.br).
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br (http://www.
comprasnet.gov.br) ou pelo Portal de Compras: Compras Pará: www.com-
praspara.pa.gov.br (http://www.compraspara.pa.gov.br)
Belém/PA, 14 de março de 2024.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Membro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 1051464
PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 90007/2024-NPEL/FSCMPA
Tipo Menor Preço por ITEM.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos médico-hospitalares: 01 aparelho de 
ultrassonografia, 10 Monitores Multiparamétricos, 11 Oftalmoscópio e 20 
bombas de infusão conforme as especificações e quantidades constantes 
no Anexo I. Para atender a necessidade da Fundação Santa Casa de Mi-
sericórdia do Pará, visando a modernização do parque tecnológico da ma-
ternidade. O recurso é proveniente do Convênio nº 952918/2023 com o 
Ministério da Saúde.
Data e hora: 03/04/2024 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1051148

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 133/2024-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que são con-
f e r i d a s  p e l o  D e c r e t o  d o  d i a  3 0 / 0 4 / 2 0 1 9 ,  p u b l i c a -
do no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora MARIA BENEDITA PINTO 
PEIXOTO, Cargo de Ag. de Artes Praticas, lotação CASF - Coord. de As-
sist. Farmaceutica, Matrícula Nº 57174446/1, no período de 01/02/2024 
a 15/02/2024, referente ao exercício de 2021, no período aquisiti-
vo de 01/08/2021 a 31/07/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de Fevereiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1051153
PORTARIA Nº 168/2024-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo nº 74 da Lei 
nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminado, refe-
rente ao mês de ABRIL/2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
ADELAIDE DOS SANTOS BENTES 54189192/1 Ag. de Artes Praticas 2023 01/04/2024 a 30/04/2024

ADEMAR SOARES MELO 57190564/1 Farmacêutico 2022 16/04/2024 a 15/05/2024
ALAIS FIGUEIREDO PAMPLONA 5855268/5 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Técnico De Radiologia 2023 16/04/2024 a 05/05/2024
ALESSANDRA LIMA DA SILVA 5920562/4 Técnico De Enfermagem 2021 17/04/2024 a 16/05/2024

ALESSANDRA MARTINS DA SILVA 54189190/1 Farmacêutico 2023 01/04/2024 a 30/04/2024
ALEXANDRA MENDES FERREIRA RO-

DRIGUES 5950019/3 Fisioterapeuta 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

ALINE CARLA RODRIGUES WANDERLEY 5972000/1 Ag. de Artes Praticas 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
AMANDA GOMES CHERMONT 5933245/3 Fonoaudiólogo 2022 01/04/2024 a 15/04/2024

ANA CARMEN PEDREIRA DE ALBUQUER-
QUE RA 5241260/2 Odontologo 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

ANA CLAUDIA SEABRA 5866049/6 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
ANA CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA VAS-

CONCEL 5150574/3 Ag. De Saude 2023 16/04/2024 a 30/04/2024

ANDRE LUIS QUEIROZ 54182565/2 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
ANDRE LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA 54189011/2 Nutricionista 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

ANDRESON CARNEIRO DA SILVA 8400859/4 Fisioterapeuta 2023 03/04/2024 a 02/05/2024
ANGELA MARIA DA SILVA SALES 57192662/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/04/2024 a 17/05/2024

ANGELO MARCIO DE FREITAS RO-
DRIGUES 5958446/2 Assistente Administrativo 2023 01/04/2024 a 15/04/2024

ANHE IULA FRANCO DOS SANTOS 5972303/1 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 30/04/2024
ANNA CAROLINA DE SOUZA GOMES 

RODRIGUE 5917492/2 Fisioterapeuta 2022 03/04/2024 a 02/05/2024

ANNA PAULA ALVES MONTEIRO 57190588/1 Farmacêutico 2021 16/04/2024 a 15/05/2024
ANTONIO ADRIEL RABELO DO NAS-

CIMENTO 5959460/2 Fonoaudiólogo 2023 01/04/2024 a 30/04/2024

ARIANE MELO DOS SANTOS 5955083/2 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
AZENAITE DE MIRANDA MONTEIRO 57193719/1 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 54196885/1 Enfermeiro 2022 16/04/2024 a 30/04/2024
BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 54196885/2 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 30/04/2024

BRUNO DA SILVA MENDONCA 5951304/2 Técnico De Enfermagem 2022 18/04/2024 a 17/05/2024
CARLOS BRAGA MOREIRA 5894585/3 Fisioterapeuta 2023 17/04/2024 a 16/05/2024

CARLOS FREDERICO CORREA RO-
DRIGUES 57195823/1 Psicologo 2023 17/04/2024 a 01/05/2024

CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO 57192812/1 Assistente Administrativo 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA 5914021/4 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA 54188156/2 Administrador 2023 01/04/2024 a 30/04/2024
CINDIA GOMES DA SILVA 5854180/4 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES 54195900/1 Farmacêutico Bioquímico 2023 16/04/2024 a 30/04/2024
CLAUDIO RABELO FONTENELE 5828074/3 Assistente Administrativo 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

CLICIA HELENA GARCIA ARAGAO 54189379/1 Ag. de Artes Praticas 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
CRISTIANE PATRICIA SIQUEIRA MON-

TEIRO 97571253/3 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

DANIELA DO SOCORRO FERREI-
RA BRASIL 57213266/2 Assistente Administrativo 2022 16/04/2024 a 15/05/2024

DANIELA ROSA GARCEZ 57193123/1 Fisioterapeuta 2023 16/04/2024 a 30/04/2024
DARIO HUILTON DE SOUSA GOMES 5923430/4 Técnico De Enfermagem 2023 02/04/2024 a 01/05/2024

DEBORA HOSANA GONCALVES DA SILVA 54185866/2 Técnico De Enfermagem 2023 01/04/2024 a 15/04/2024
DILTON LUIS SOARES DE FARIAS 5959534/2 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 30/04/2024
ED CARLOS CARNEIRO FURTADO 54191297/1 Farmacêutico 2022 16/04/2024 a 15/05/2024

EDILENE DA SILVA DORIA 54195110/1 Enfermeiro 2022 16/04/2024 a 15/05/2024
EDILZA LOPES SILVA 80845660/1 Ag. de Artes Praticas 2023 01/04/2024 a 15/04/2024

EDNA DOS SANTOS RAIOL 57191205/1 Assistente Social 2022 01/04/2024 a 30/04/2024
EDSON CARDOSO DOS SANTOS 55586181/1 Assistente Administrativo 2022 16/04/2024 a 15/05/2024

ELLER JOAO DOS SANTOS CARDOSO 54195298/1 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
ELVIA DO SOCORRO PEREIRA DE CAR-

VALHO 5933119/2 Técnico De Enfermagem 2023 02/04/2024 a 01/05/2024

EMANUELLE DE BRITO CASTRO 5938075/3 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
EVANDRO DE SOUSA MONTEIRO 54189170/1 Ag de Carpintaria 2023 03/04/2024 a 17/04/2024

FABIO CABRAL ALVES 57175701/1 Ag. de Artes Praticas 2023 01/04/2024 a 30/04/2024

FABRICIO LIMA DE ALMEIDA 5889527/1 Assistente De Infor-
matica 2022 01/04/2024 a 30/04/2024

FELICIANA UEYAMA 5761727/8 Psicologo 2022 01/04/2024 a 15/04/2024
FERNANDA VEIGA GONCALVES 5955194/2 Médico 2023 01/04/2024 a 15/04/2024

FRANCILENE DO SOCORRO DOS SAN-
TOS COST 5971525/1 Técnico De Enfermagem 2023 18/04/2024 a 17/05/2024

GILBERTO MODESTO DA COSTA 5963830/2 Técnico De Enfermagem 2023 16/04/2024 a 15/05/2024
GILBERTO RAMOS RODRIGUES 5920560/3 Gerente 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

GLEISON ROBSON BRAGA DA PENHA 5974783/1 Técnico De Radiologia 2023 16/04/2024 a 05/05/2024
HEBERT SAMPAIO SILVA VIEIRA 5920169/3 Ag. de Artes Praticas 2023 18/04/2024 a 17/05/2024
HOSMANN PINHEIRO LAMEIRA 57195020/1 Ag. de Artes Praticas 2023 16/04/2024 a 15/05/2024

ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ 5425352/3 Enfermeiro 2022 01/04/2024 a 15/04/2024

ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ 5425352/4 Enfermeiro 2022 01/04/2024 a 15/04/2024

ISIS SILVA O DE ALMEIDA ALMEIDA 57203688/2 Enfermeiro 2023 16/04/2024 a 15/05/2024


